## דברי הסבר

תקנה 3 לתקנות איסור הונאה בכשרות (תעודות הכשר), תשמ"ט-1988, בנוסחה הנוכחי, קובעת כי "מוצר שליצרנו ניתנה תעודת הכשר, יציין היצרן את המוצר ככשר; ומותר שהציון יהיה בדרך של סימון שיקבע מנהל מחלקת הכשרות הארצית ויפורסם ברשומות".

נוכח הקושי הגלום בנוסח התקנה הנזכר, לאצול את הסמכות למנהל מחלקת הכשרות הארצית, לאור הוראות סעיף 33 לחוק יסוד: הממשלה, יש צורך בתיקון התקנות שיסמיכו את השר לקבוע במסגרת התקנות את הסימון הנדון באופן שייתן לו תוקף מחייב כלפי היצרנים.

התיקון לתקנה האמורה לעיל, מבקש לתת תוקף משפטי מחייב לעמדה האמורה.

יובהר, כי לנוכח דמיון סימול הכשרות האחיד המוצע לסמל המדינה, ולמען הסר ספק, התקבל כתב היתר מאת שר הפנים לעשיית שימוש בסמל המדינה, בהתאם לסעיף 3(א) לחוק הדגל, הסמל והמנון המדינה, תש"ט-1949.

רב נותן הכשר יהיה רשאי לדרוש מיצרן להוסיף לגבי כשרות מהודרת בלבד, את סימון הכשרות הייחודי לרבנות המוסמכת, ובלבד שסימון זה יהיה בנוסף לסימון הכשרות האחיד המפורט לעיל ולא במקומו.

כמפורט בסמל הכשרות המוצע, ובהתאם לסעיף 9 לחוק איסור הונאה בכשרות, תשמ"ג-1983, על מצרך מזון לשאת ציון שמו של נותן תעודת ההכשר. כמו כן, חובה לסמן את היות המצרך **חלבי**, **בשרי** או **פרוה**, בהתאם למתכונת המופיעה בסמל הכשרות המוצע.

גודל האותיות שבסמל הכשרות המוצע יהיה על פי הקבוע בתקן **ישראלי ת"י 1145 סימון מזון ארוז מראש**.